[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2022

№ 73
ст. Раздольная

О введении особого противопожарного режима на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
в летнем периоде 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации муниципального образования Кореновский район от 20 июня 2022 года № 6, на основании введения ГКУ Краснодарского края «Территориальный центр мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на территории Кореновского района высокой пожароопасности (ВПО) 4 класса (неблагоприятные явления), постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 июня 2022 года № 898 «О введении особого противопожарного режима на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в летнем периоде 2022 года», и в связи наступлением периода созревания и уборки зерновых культур, а также целях защиты населения и территорий Раздольненского сельского поселения Кореновского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Особый противопожарный режим» с 09 ч. 00 мин.                  21 июня 2022 года до особого распоряжения.
2. Специалисту администрации, уполномоченному в области ГО и ЧС, Маничевой Л.С.:
2.1. создать рабочую группу для проверки соблюдения требований особого противопожарного режима Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение);

2.2. информировать население и предприятия о запрете разведения костров и сжигания мусора в населенных пунктах Раздольненского сельского поселения, на выполнение электросварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, без согласования с органами государственного пожарного надзора;

2.3 продолжить мониторинг улиц на предмет выявления стихийного возгорания сухостоя, камышовых зарослей и разжигания костров гражданами поселения мобильной группой, а также проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях;
2.4. в случае возникновения возгораний на территории поселения организовать тушение силами местного населения и членов добровольных пожарных дружин с использованием первичных средств пожаротушения.
3. Директору Жилищно-коммунального хозяйства Немцеву А.С. подготовить для возможного использования в тушении пожара приспособленную технику (водовозную и землеройную).
4. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения 21 июня 2022 года.

Исполняющая обязанности главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 27 июня 2022 года № 73
«О введении особого противопожарного режима на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
в летнем периоде 2022 года»
Проект подготовлен и внесен:

инспектор по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Л.С. Маничева
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 27 июня 2022 года № 73
Состав
рабочей группы для проверки соблюдения требований особого противопожарного режима Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Вакуленко

Валерий

Викторович

Дець

Елена

Владимировна
Маничева

Людмила

Сергеевна
Немцев

Александр

Сергеевич

Назаренко

Олег

Михайлович

Самылкина

Ольга

Борисовна

	- начальник №104 ОП12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю (по согласованию);

- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 2 станицы Раздольной Кореновского района (по согласованию);

- инспектор по воинскому учету и бронированию граждан Раздольненского сельского поселения

 - Директор муниципального унитарное предприятие «Жилищное - коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения;

- старший участковый уполномоченный отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (по согласованию);
- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения

Исполняющая обязанности главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева